2025 国際双極症学会年次総会千葉開催のご案内

日本うつ病学会会員各位

平素より大変お世話になっております。このたび国際双極性症学会(ISBD)年次総会が 2025 年 9 月 17 日~19 日に幕張メッセで開催されます。日本での開催は初めてであり、日本うつ病学会も本開催に深く関わっております。

世界中の双極症のオピニオンリーダー、多職種研究者や臨床医、当事者が集まり、研究、臨床、教育、 啓発活動など多岐にわたり情報交換が行われます。双極症に関心のある世界中のこれほど多くの人々 の話が聞けるのは大変貴重な体験であり、みなさんの満足のいくものになると確信しております。 是非、その体験を一緒に共有できますと幸いです。

また、日本の方々に少しでも多く参加していただくために、本大会は日本語通訳のある会場を設けますので、より多くの情報を得ることができると思います。

参加登録は始まっており、5月15日までは早期割引となっております。

https://www.isbd.org/Registration

日本うつ病学会ホームページに ISBD 理事長のホリー・シュワルツ先生からのウェルカムメッセージビデオが ございます。

https://www.secretariat.ne.jp/jsmd/

第22回日本うつ病学会総会(加藤忠史大会長)においても ISBD とのコラボレーション企画が予定されています。 https://www.c-linkage.co.jp/jsmd22/

是非多くの方にご参加下さいますようお願いいたします。

日本うつ病学会理事長 渡邊衡一郎

日本うつ病学会双極症委員会委員長·第22回日本うつ病学会総会大会長 加藤忠史 日本うつ病学会双極症委員会·2025国際双極症学会年次総会共同大会長 松尾幸治